

学校給食献立一覧表

Table with columns for date, meal type, main dish, and ingredients. It lists daily school lunch menus from August 24 to September 29, including items like '夏野菜カレー' and 'ピリ辛みそ汁'.

献立は都合により変わることがあります。教育委員会では、米飯給食の推進を図るため、6月から9月までの間、麺類の提供を休止しています。生徒並びに保護者の皆様には、ご理解いただきますようお願いいたします。

※ ヨーグルトなど、カップ入りデザートはカラ容器・ふた・紙スプーンを、ひとまとめにしてセンターに返して下さい。

(牛乳のストローやふりかけなどの小袋を混ぜないこと)

※ 29日Bの「串ざしつくね」の串は角Bに入れ、汁缶には入れないように注意してください。

◎ 食物アレルギーがあり、自分で取り除いたり、おかずを持ってきている生徒は、安全のため、おかわりはしないようにお願いします。

Informational section with three columns: '野菜の日' (Vegetable Day) on 8/31, '夏バテを予防する食事' (Summer fatigue prevention diet) on 9/5, and '★ほうとう (山梨県の郷土料理)' (Houtou, a local dish from Yamanashi Prefecture) on 9/27. Includes a map of Yamanashi Prefecture and a photo of Houtou.

平成29年度8・9月

学校給食献立一覧表(アレルギー表示)【改訂版】

\* 青森市の給食には【そば、落花生、キウイフルーツ、魚卵】を使用していません。(コンタミネーションの可能性はあります)
(コンタミネーション: 原材料に使用していないが、工場内や製造ラインで使用されているため、わずかな量が混入する可能性があること)
\* 青森市には、法律で表示が義務付けられている、あわび・まつたけのアレルギーを持つ児童生徒はいないので、表示していません。
\* ●は原材料由来のアレルギー、○はコンタミネーションとしてアレルギーが含まれている可能性があるものです。
また、コンタミネーションは法律で表示が義務付けられていないため、わかる範囲で表示しています。
\* ごはん、麦ご飯、雑穀、パン類のコンタミネーションは、最大値を記載しておりますが、詳細は加工工場により異なります。
詳細は中学校給食センターにお問合せください。なお、昨年度と同じ加工工場・製品です。
\* 入札後使用する食材が確定し、新たにアレルギーが追加された献立は太字になっています。
\* ★は新たに追加された原材料由来のアレルギー、☆は新たに追加されたコンタミネーションを表しています。

※献立名が網かけになっているところは、献立を変更したところです

※食物アレルギーがあり、自分で取り除いたり、右が星を持ってきている生徒は、安全のため、右がわりほしようにお願いします。

青森市中学校給食センター

Main table with columns for Date (実施日), Dish Name (献立名), and various allergen categories (特定原材料(表示義務), 特定原材料に準ずる(表示の奨励), その他). It lists meals for days 24, 25, 28, 29, 30, 31, 1, 4, 5, and 6.

学校給食献立一覧表(アレルギー表示)【改訂版】

- \* 青森市の給食には【そば、落花生、キウイフルーツ、魚卵】を使用していません。(コンタミネーションの可能性はあります)
(コンタミネーション: 原材料に使用していないが、工場内や製造ラインで使用されているため、わずかな量が混入する可能性があること)
\* 青森市には、法律で表示が義務付けられている、あわび・まつだけのアレルギーを持つ児童生徒はいないので、表示していません。
\* ●は原材料由来のアレルゲン、○はコンタミネーションとしてアレルゲンが含まれている可能性があるものです。
また、コンタミネーションは法律で表示が義務付けられていないため、わかる範囲で表示しています。
\* ごはん、麦ご飯、雑穀、パン類のコンタミネーションは、最大値を記載しておりますが、詳細は加工工場により異なります。
詳細は中学校給食センターにお問合せください。なお、昨年度と同じ加工工場・製品です。
\* 入札後使用する食材が確定し、新たにアレルギーが追加された献立は太字になっています。
\* ★は新たに追加された原材料由来のアレルゲン、☆は新たに追加されたコンタミネーションを表しています。

※献立名が網かけになっているところは、献立を変更したところです

※食物アレルギーがあり、自分で取り除いたり、おがきを持ってきている生徒は、安全のため、おがきはしないようにお願いします。

青森市中学校給食センター

Table with columns for Date (実施日), Dish Name (献立名), and various allergen categories (特定原材料(表示義務), 特定原材料に準ずる(表示の奨励), その他). Rows are organized by date from 8th to 29th.